開催日：平成26年8月27日（水）

時間：14時00分から16時30分

場所：病院6階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 消化器外科
胆道癌に対する放射線化学療法後の外科的切除における安全性
および有効性の評価

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．実施計画書の一部修正

2 肝胆膵内科
切除不能悪性肝門部胆道閉塞に対する内視鏡的胆管RFAの安全
性・有用性におけるパイロットスタディ

保留

１．安全性について、必要なデータ等を提示すること。
２．研究課題名を修正すること。
３．説明同意文書の一部文言の修正
４．実施計画書の一部文言の修正

3 肝胆膵内科
ゲムシタビン不応およびS-1不応の切除不能膵管癌に対する3次治
療以降としてのFOLFOX療法の第1相試験

修正の上承認 説明同意文書の一部文言の修正

4 臨床検査科
オーダーメイド医療実現化プロジェクト（第３期）
バイオバンクの構築と臨床情報データベース化

承認（条件付
き）

遺伝子解析研究部会の承認を得ること。

その他：　●迅速審査より報告、各部会からの審査結果報告等を行った。

　           ●特定患者における薬剤併用に関する審査を行った。

第６８回　倫理審査委員会議事録

出席委員： ①委員長　左近　賢人　② 副院長　東山　聖彦　③研究所長　辻本　賀英　④事務局長　近森　正志　　⑤ 副院長　飯石　浩康　⑥ 看護部長　笹田　友恵

　　　　⑦ 薬局長　福島　宣久　⑧ 研究所・病院共同研究連携室長　伊藤　和幸　⑨ 生化学部門長　井上　正宏　⑩ 呼吸器内科主任部長　今村　文生

　　　　⑪医療情報部主任部長　松永　隆　⑫外部委員（大阪府職員-委任状）　⑬外部委員（大学教授-委任状）　⑭外部委員（弁護士）　⑮外部委員（大学教授）